
1. Sacensību vadība

1.1. Sacensības organizē un vada Latvijas Šaha federācija sadarbībā ar Rīgas Šaha
federāciju un Latvijas Šaha federācijas jauniešu valdi.
1.2. Sacensību galvenā direktors – Ilmārs Krūms un direktors Gustavs Stinka.
1.3. Sacensību galvenais tiesnesis – Alberts Cimiņš (alberts.cimins@inbox.lv; 28804664)
 

2. Mērķis un uzdevumi 

2.1. Dot dalībniekiem iespēju iegūt un paaugstināt FIDE klasiskā šaha reitingu. 
2.2.Noskaidrot Latvijas jauniešu čempionātu finālistus.

3. Dalībnieki

3.1. Dalībnieku grupas U-18 un U-16 zēni un meitenes. 
3.2. U-18 (2007-2008 un jaunāki); U-16 (2009-2010 un jaunāki). Abās grupās zēni sākot
ar 2. sporta klasi. 
3.3.Finalam kvalificējas jaunieši ar FIDE klasiskā šaha reitingu uz 2025. gada 1. Janvāri
virs 1900 Elo punktiem. 

4. Sacensību vieta un laiks

4.1. Sacensības notiek 2024. gada 2.-5. Janvāris Rīgas Šaha federācijas telpās,
Rīgā, Ganību dambis 21g
4.2. Sacensību kārtu grafiks ir šāds:

Biedrība “LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA”,
Reģ. Nr. 50008022351,

Strēlnieku iela 9 - 7, Rīga, LV-1010, 
info@sahafederacija.lv

Latvijas 2025. gada jauniešu klasiskā šaha U-18,
U16 čempionāta psusfināla

 NOLIKUMS

APSTIPRINU: LŠF valde
Rīgā,
datums skatāms dokumenta laika zīmogā

Reģ. Nr. LŠF-1

1.lapa

mailto:alberts.cimins@inbox.lv


2.lapa

Kārta U-18 U-16 Vieta

Reģistrācija
(02.01.2025.) 11:00-11:45 11:00-11:45

Rīgas Šaha
federācija,

Ganību
dambis 21 g

1.kārta
(02.01.2025.)

12:00 12:00

2.kārta
(02.01.2025.)

15:00 15:00

3.kārta
(03.01.2025.)

12:00 12:00

4.kārta
(03.01.2025.)

15:00 15:00

5.kārta
(04.01.2025.)

12:00 12:00

6.kārta
(04.01.2025.)

15:00 15:00

7.kārta
(05.01.2025.)

12:00 12:00

Noslēgums un
apbalvošana

15:00 15:00



5. Izcīņas kārtība

5.1. Sacensības notiek saskaņā ar FIDE noteikumiem pēc Šveices sistēmas 7 kārtās, vai
Riņķa sistēma. 
5.2. Laika kontrole rapid turnīram ir 30 minūtes katram dalībniekam līdz partijas beigām
+ 30 sekundes par katru izdarīto gājienu, sākot no pirmā, kā arī pēc 30 gājiena nāk klāt
30 minūtes. 
5.3. Ja dalībnieks kavē kārtu vairāk kā 30 minūtes rapid turnīram, tad pretiniekam tiek
piešķirta uzvara bez spēles.

6. Vietu noteikšanas kārtība 

6.1. Vienāda punktu skaita gadījumā vietas nosaka pēc: 
a) Uzlabotā Buholca koeficienta (atmetot dalībnieka sliktāko rezultātu). 
b) Buholca koeficienta. 
c) Reitinga sasnieguma turnīrā (RST).

7. Apbalvošana 

 7.1. Godalgoto vietu ieguvēji katrā vecuma grupā tiek apbalvoti ar kausiem (1. vietu
ieguvēji) un medaļām, un diplomiem.
7.2. Iespējamas pārsteiguma balvas no Sacensību organizatoriem.

8. Reģistrācija un dalības maksa

8.1. Iepriekšējos pieteikumus pieņem līdz 2024. gada 01. janvārim. Pieteikumi jāiesniedz
rakstot uz e-pastu (alberts.cimins@inbox.lv). Pieteikumā jānorāda dalībnieka vārds,
uzvārds sporta klase vai tituls, FIDE ID numurs un pārstāvēto klubu vai pilsētu.
8.2. Dalības maksas pusfinālam tiek dalītas 6 grupās:

grupa: Finālā pēc reitinga tikušajiem spēlētājiem, MK, NM titulu īpašniekiem, 1.
sporta klašu spēlētājiem ar FIDE klasiskā šaha ELO reitingu no 1800 līdz 1899 un
augstāk sacensības ir bez dalības maksas.

1.

3.lapa

mailto:alberts.cimins@inbox.lv


2.grupa 1. Sporta klases ar FIDE klasiskā šaha ELO reitingu no 1700 līdz 1799 ir 10
EIRO.
3.   Grupa 1. Sporta klases ar FIDE klasiskā šaha ELO reitingu virs 0 vai 2. Sporta klase
ar reitingu 1600-1699 ir 15 EIRO.
4.   Grupa 2. Sporta klase ar FIDE klasiskā šaha ELO reitingu 1500-1599 vai 1. Sporta
klase bez FIDE klasiskā šaha ELO reitingu ir 20 EIRO.
5.   Grupa 2. Sporta klase ar FIDE klasiskā šaha ELO reitingu 1400-1499 ir 25 EIRO.
6.   Grupa 2. Sporta klase bez FIDE klasiskā šaha ELO reitingu ir 30 EIRO.

8.4. Dalības maksu vēlams veikt ar pārskaitījumu pirms turnīra sākuma.

Nosaukums: biedrība "LATVIJAS ŠAHA FEDERĀCIJA" 
Biroja, pasta adrese: Strēlnieku iela 9-7, Rīga, LV-1010 

Reģ numurs: 50008022351 
PVN: LV50008022351 

Bankas nosaukums: AS "Citadele banka" 
Bankas kods: PARXLV22 

Norēķinu konts: LV76PARX0000245131011 
e-pasts: info@sahafederacija.lv

10. Citi noteikumi.

10.1.Visus izdevumus, kas saistīti ar piedalīšanos sacensībās sedz paši dalībnieki vai
komandējošās organizācijas.
10.2.Par veselības stāvokļa atbilstību sacensībām, atbild pats dalībnieks, vai
organizācija, kas piesaka dalībnieku pusfinālam.
10.3. Ja spēlētājam visā turnīra laikā vai kādā no kārtām būs nepieciešams asistents
partijas pieraksta veikšanai un/vai pulksteņa pārslēgšanai un/vai gājienu izdarīšanai –
spēlētājam, viņa trenerim vai vecākam ir pienākums:
10.3.1. 2 nedēļas iepriekš pirms turnīra paziņot par šo nepieciešamību sacensību
organizatoram un sacensību galvenajam tiesnesim.
10.3.2. 2 nedēļas iepriekš iesniegt turnīra organizatoram potenciālā asistenta
kandidatūras un saņemt sacencību galvenā tiesneša apstiprinājumu līdz sacencību
sākumam. Asistenta pienākumus nevar pildīt persona, ko nav apstiprinājis sacensību
galvenais tiesnesis. Asistenta pakalpojumi var būt par papildus samaksu, kas jāsedz
spēlētājam vai to komandējušai iestādei.

4.lapa



10.3.3. Turnīra organizatoriem nav pienākums nodrošināt šādu asistentu.
10.4. Šīs Sacensības ir publisks pasākums un tā norise var tikt atspoguļota plašsaziņas
līdzekļos, fiksējot arī Jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma laikā var tikt veikta
fotografēšana un filmēšana sabiedrības informēšanas mērķim atbilstoši Vispārīgās datu
aizsardzības regulas 6. panta 1. punkta e) apakšpunktam. Fotogrāfijas un video
materiāli tiks publicēti šaha un sporta nozares tīmekļa vietnēs un to sociālo tīklu
kontos. Turnīru rezultāti tiks publicēti vietnē www.chess-results.com. 
Datu apstrādes termiņš – pastāvīgi.
10.5. Organizatori patur tiesības veikt nepieciešamās izmaiņas turnīra nolikumā līdz
turnīra sākumam.

Šis nolikums ir oficiāls izsaukums uz sacensībām.
Sagatavoja: Gustavs Stinka
 

5.lapa


